
371
Besluit van 21 september 2020, houdende 
vaststelling van de datum, bedoeld in artikel 7y, 
eerste lid, van het Besluit uitvoering Crisis- en 
herstelwet 

 
Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden, 

Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz. 

Op voordracht van Onze Minister van Binnenlandse Zaken en Konink-
rijksrelaties van 17 september 2020, nr. 2020-0000549885; 

Gelet op artikel 7y, eerste lid, van het Besluit uitvoering Crisis- en 
herstelwet; 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

Artikel 1  

De datum, bedoeld in artikel 7y, eerste lid, van het Besluit uitvoering 
Crisis- en herstelwet, is 1 januari 2021. 

Artikel 2  

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 2021. 

Onze Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties is belast 
met de uitvoering van dit besluit dat met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst. 

’s-Gravenhage, 21 september 2020 
Willem-Alexander 

De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties, 
K.H. Ollongren 

Uitgegeven de zesde oktober 2020 

De Minister van Justitie en Veiligheid, 
F.B.J. Grapperhaus 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

2020

stb-2020-371
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2020

 

Staatsblad 2020 371 1



NOTA VAN TOELICHTING  

Dit besluit regelt dat de datum, bedoeld in artikel 7y, eerste lid, van het 
Besluit uitvoering Crisis- en herstelwet, 1 januari 2021 is. Dit betekent dat 
het experiment vanaf die datum geldt voor een periode van vijf jaar voor 
het gebied «De negen straatjes» in de gemeente Amsterdam. Het 
experiment, waarmee de gemeente verantwoordelijk wordt voor de 
inzameling van bedrijfsafvalstoffen, houdt tevens in dat ondernemers 
voor het inzamelen van hun bedrijfsafval een afvalstoffenheffing gaan 
betalen. Omwille van fiscaaltechnische redenen heeft het de voorkeur om 
het experiment te laten gelden bij aanvang van een nieuw kalenderjaar. 
Daarnaast werkt Amsterdam de komende maanden nog aan de voorbe-
reiding van dit experiment, met onder meer de aanbesteding van de 
afvalinzamelaar. Gelet hierop is gekozen voor de datum van 1 januari 
2021. 

De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties, 
K.H. Ollongren

Staatsblad 2020 371 2


	Besluit van 21 september 2020, houdende vaststelling van de datum, bedoeld in artikel 7y, eerste lid, van het Besluit uitvoering Crisis- en herstelwet
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	NOTA VAN TOELICHTING 

